
О внесении изменений – 03 

 

 

    

 

 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  

 

П Р И К А З  
 

«      »  МШРГ-2             2022 г. 

 

 

 

Москва 

№  ______ 

 

 

О внесении изменений в состав Координационного органа 

по вопросам формирования и функционирования инновационной 

инфраструктуры в сфере общего образования, среднего профессионального 

образования, соответствующего дополнительного профессионального 

образования, дополнительного образования детей и взрослых, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 9 сентября 2019 г. № 479  

 

В соответствии с пунктом 10 Порядка формирования и функционирования 

инновационной инфраструктуры в системе образования, утвержденного 

приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 

от 22 марта 2019 г. № 21н «Об утверждении Порядка формирования 

и функционирования инновационной инфраструктуры в системе образования» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

9 августа 2019 г., регистрационный № 55531), а также в связи с проведенными 

организационно-штатными мероприятиями в Министерстве просвещения 

Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю: 

Внести в состав Координационного органа по вопросам формирования  

и функционирования инновационной инфраструктуры в сфере общего образования, 

среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 9 сентября 2019 г. № 479, с изменениями, внесенными приказами Министерства 



2 

О внесении изменений – 03 

просвещения Российской Федерации от 4 декабря 2019 г. № 665, 

от 17 августа 2020 г. № 413, от 30 октября 2020 г. № 606, от 9 июля 2021 г. № 438  

и от 27 декабря 2021 г. № 1027 (далее – Координационный орган), следующие 

изменения:  

1. Ввести в состав Координационного органа:  

Васильеву Татьяну Викторовну – заместителя Министра просвещения 

Российской Федерации, возложив на нее обязанности председателя 

Координационного органа. 

2. Указать новые должности членов Координационного органа:  

Костенко Максим Александрович – директор Департамента государственной 

политики и управления в сфере общего образования Министерства просвещения 

Российской Федерации;  

Прохоров Никита Андреевич – начальник отдела Департамента 

государственной политики и управления в сфере общего образования 

Министерства просвещения Российской Федерации;  

Благинин Алексей Геннадьевич – директор Департамента подготовки, 

профессионального развития и социального обеспечения педагогических 

работников Министерства просвещения Российской Федерации;  

Малеванов Евгений Юрьевич – заместитель директора 

по научно-образовательной деятельности федерального государственного 

бюджетного научного учреждения «Институт стратегии развития образования 

Российской академии образования».  

3. Вывести из состава Координационного органа Зырянову А.В. 

 
 
 

Исполняющий  

обязанности Министра 

МШЭП  

А.А. Корнеев 

 


